
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 27 

 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

22 августа 2016 года 

 

 № 13-3 

 

 О предложении кандидатур  

для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», а также подпункта «а» пункта 19 части 2.1. постановления 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 

года №152/1137-6  Территориальная избирательная комиссия №27 (далее – 

Комиссия) решила: 

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

Территориальной избирательной комиссии №27 кандидатуры согласно 

прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых 

для зачисления в резерв составов участковых комиссий  

в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Комиссии Л.В. Ющенко. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 27                                                 Л.В. Ющенко            

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 27                                                 Е.А. Савик 

 



Приложение к решению  

от 22.08.16 № 13-3 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий  на основании подпункта «а» пункта 19 части 2.1. 

постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 

05.12.2012 года №152/1137-6   
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Вид субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения в 

состав 

Номер 

участка 

1 
Демидова Ольга 

Васильевна 
собрание избирателей по месту жительства   1367 

2 
Королева Лидия 

Яковлевна 
собрание избирателей по месту жительства   1367 

3 
Моисеенко Денис 

Анатольевич 
собрание избирателей по месту жительства   1367 

4 
Попова Елизавета 

Андреевна 
собрание избирателей по месту работы   1367 

5 
Пынзарь Галина 

Георгиевна 
собрание избирателей по месту работы   1367 

6 
Садовникова Марианна 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы   1367 

7 
Смалюк Юлия 

Владимировна 
собрание избирателей по месту жительства   1367 

8 
Сорокина Татьяна 

Вадимовна 
собрание избирателей по месту жительства   1367 

9 
Херувимчик Лариса 

Николаевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

2 1367 

10 
Баращихина Мария 

Андреевна 
собрание избирателей по месту жительства   1368 

11 
Распутин Анатолий 

Петрович 
собрание избирателей по месту жительства   1368 

12 
Распутина Нина 

Михайловна 
собрание избирателей по месту жительства   1368 

13 
Корнякова Татьяна 

Дмитриевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

2 1369 

14 Корц Ольга Борисовна собрание избирателей по месту жительства   1370 

15 
Асеева Ольга 

Владимировна 
собрание избирателей по месту жительства   1371 

16 
Шимановская Ксения 

Болеславовна 
собрание избирателей по месту работы   1371 

17 
Бойко Максим 

Николаевич 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

2 1373 

18 
Бубнова Елена 

Анатольевна 
собрание избирателей по месту жительства   1373 

19 
Селецкий Владимир 

Яковлевич 
РООИ Союз "Чернобыль-Нева"   1374 



20 
Валуйская Светлана 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы   1375 

21 
Синитенкова Елена 

Леонардовна 
собрание избирателей по месту жительства   1375 

22 
Верещагина Галина 

Петровна 
собрание избирателей по месту жительства   1377 

23 
Герасимов Борис 

Михайлович 
собрание избирателей по месту жительства   1377 

24 
Герасимова Ирина 

Владимировна 
собрание избирателей по месту жительства   1377 

25 
Кошкина Татьяна 

Алексеевна 
собрание избирателей по месту жительства   1377 

26 
Алексеева Анастасия 

Александровна 
собрание избирателей по месту жительства   1379 

27 
Агеев Александр 

Юрьевич 
собрание избирателей по месту жительства   1380 

28 
Баринова Оксана 

Сергеевна 
собрание избирателей по месту жительства   1380 

29 Будник Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту жительства   1380 

30 
Ветчанина Карина 

Романовна 
собрание избирателей по месту жительства   1380 

31 
Гурков Алексей 

Александрович 
собрание избирателей по месту жительства   1380 

32 
Исаева Камила 

Геворговна 
собрание избирателей по месту жительства   1380 

33 
Казанцева Юлия 

Алексеевна 
собрание избирателей по месту жительства   1380 

34 
Курбыко Павел 

Валентинович 
собрание избирателей по месту жительства   1380 

35 
Ляховская Софья 

Станиславовна 
собрание избирателей по месту жительства   1380 

36 
Марков Ярослав 

Николаевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

  1380 

37 
Маркова Наталия 

Андреевна 
собрание избирателей по месту жительства   1380 

38 
Поцелуева Анна 

Валентиновна 
собрание избирателей по месту жительства   1380 

39 
Цыба Екатерина 

Андреевна 
собрание избирателей по месту жительства   1380 

40 
Черникова Дарья 

Олеговна 
собрание избирателей по месту жительства   1380 

41 
Яцунок Наталья 

Александровна 
собрание избирателей по месту жительства   1380 

42 
Гольцов Евгений 

Александрович 
собрание избирателей по месту жительства   1381 

43 
Кривоногова Елена 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы   1381 



44 
Кузнецова Юлия 

Викторовна 
собрание избирателей по месту жительства   1382 

45 
Кустова Татьяна 

Ивановна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Общероссийской политической партии 

"Народная партия "За женщин России" 

  1382 

46 
Токарева Ирина 

Александровна 
собрание избирателей по месту жительства   1382 

47 
Вандышев Виктор 

Владимирович 
собрание избирателей по месту жительства   1385 

48 
Васильева Вероника 

Михайловна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

  1385 

49 
Воронцова Надежда 

Владимировна 
собрание избирателей по месту жительства   1385 

50 
Давнер Маргарита 

Михайловна 
собрание избирателей по месту жительства   1385 

51 
Кальчено Наталья 

Михайловна 
собрание избирателей по месту работы   1385 

52 
Кизлярова Олеся 

Владимировна 
собрание избирателей по месту жительства   1385 

53 
Корниенко Константин 

Владимирович 
собрание избирателей по месту жительства   1385 

54 Коробов Артем Сергеевич собрание избирателей по месту жительства   1385 

55 
Коробова Ольга 

Евгеньевна 
собрание избирателей по месту жительства   1385 

56 
Наговицына Надежда 

Геннадьевна 

Региональное отделение политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-

Петербурге 

  1385 

57 
Павлов Александр 

Викторович 
собрание избирателей по месту жительства   1385 

58 
Плешакова Яна 

Ростиславовна 
собрание избирателей по месту жительства   1385 

59 
Ивлев Александр 

Геннадьевич 
собрание избирателей по месту жительства   1386 

60 
Никитина Людмила 

Викторовна 
собрание избирателей по месту жительства   1386 

61 
Рыкованова Ольга 

Владимировна 

Региональное отделение политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г.Санкт-

Петербурге 

  1386 

62 
Сафонова Екатерина 

Петровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

  1386 

63 
Бобырь Ирина 

Владимировна 
собрание избирателей по месту работы   1387 

64 
Гаврюшин Михаил 

Сергеевич 
собрание избирателей по месту работы   1387 

65 Зорина Олеся Викторовна собрание избирателей по месту работы   1387 



66 
Лушпенко Татьяна 

Ильинична 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

2 1387 

67 
Михайлюк Виталий 

Николаевич 
собрание избирателей по месту работы   1387 

68 
Пекина Анастасия 

Алексеевна 
собрание избирателей по месту работы   1387 

69 
Повонский Александр 

Станиславович 
собрание избирателей по месту работы   1387 

70 
Румянцева Ксения 

Владимировна 
собрание избирателей по месту жительства   1387 

71 
Абрашин Алексей 

Михайлович 
собрание избирателей по месту жительства   1389 

72 
Ибрагимов Алексей 

Владимирович 
РООИ Союз "Чернобыль-Нева"   1389 

73 
Иванова Елизавета 

Андреевна 
собрание избирателей по месту жительства   1389 

74 
Марков Леонид 

Сергеевич 
собрание избирателей по месту жительства   1389 

75 
Селифанова Ксения 

Викторовна 
собрание избирателей по месту жительства   1389 

76 
Смирнов Максим 

Игоревич 
собрание избирателей по месту жительства   1389 

77 
Смирнова Екатерина 

Сергеевна 
собрание избирателей по месту жительства   1389 

78 
Фархутдинова Эльмира 

Рустемовна 

Общероссийская общественная организация 

"Союз женщин России" 
  1389 

79 Фененко Ирина Петровна общественная организация   1389 

80 
Цимерман Людмила 

Васильевна 
собрание избирателей по месту жительства   1389 

81 
Шигапов Виталий 

Александрович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

  1389 

82 
Александровский Борис 

Александрович 
собрание избирателей по месту жительства   1390 

83 Моисеев Егор Сергеевич 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

2 1391 

84 
Алексеева Ирина 

Игоревна 
собрание избирателей по месту жительства   1394 

85 Ерошенко Иван Иванович собрание избирателей по месту жительства   1394 

86 
Кенина Яна 

Алимарданова 
собрание избирателей по месту жительства   1394 

87 
Лабзина Елена 

Михайловна 
собрание избирателей по месту жительства   1394 

88 
Лаптик Лилия 

Анатольевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

3 1394 



89 
Лексунова Анна 

Константиновна 
собрание избирателей по месту жительства   1394 

90 
Молчанов Андрей 

Львович 
собрание избирателей по месту жительства   1394 

91 
Корнякова Ольга 

Александровна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

2 1395 

92 
Пономарева Вероника 

Сергеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

  1395 

93 
Старшинов Дмитрий 

Юрьевич 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

3 1395 

94 
Сыромятникова Оксана 

Игоревна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

  1395 

95 
Хатмулина Ольга 

Викторовна 
собрание избирателей по месту жительства   1395 

96 
Варнавская Ольга 

Васильевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

  1396 

97 
Вострякова Елена 

Петровна 
собрание избирателей по месту жительства   1396 

98 
Козупеева Галина 

Владимировна 
собрание избирателей по месту жительства   1396 

99 
Домрачева Анастасия 

Георгиевна 
собрание избирателей по месту жительства   1397 

100 
Князев Валентин 

Сергеевич 
собрание избирателей по месту жительства   1397 

101 
Самылина Полина 

Анатольевна 
собрание избирателей по месту жительства   1397 

102 
Ягодкина Юлия 

Владимировна 
собрание избирателей по месту жительства   1397 

103 
Лавров Константин 

Владимирович 
собрание избирателей по месту жительства   1398 

104 
Модестов Алексей 

Геннадьевич 
собрание избирателей по месту работы   1398 

105 
Симонянц Саркис 

Александрович 
собрание избирателей по месту работы   1399 

106 Бугаева Жанна Павловна собрание избирателей по месту жительства   1400 

107 
Михайлова Анна 

Леонидовна 
собрание избирателей по месту жительства   1400 

108 
Еременко Зоя 

Альбертовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

  1402 

109 
Загуменникова Елена 

Владимировна 
собрание избирателей по месту жительства   1402 

110 
Безбородова Марина 

Николаевна 
собрание избирателей по месту жительства   1403 



111 
Рудакова Светлана 

Андреевна 
собрание избирателей по месту жительства   1403 

112 
Жирнов Андрей 

Викторович 
собрание избирателей по месту жительства   1404 

113 
Романенко Елена 

Владимировна 
собрание избирателей по месту жительства   1404 

114 
Романенко Лариса 

Алексеевна 
собрание избирателей по месту жительства   1404 

115 
Гирбасова Ирина 

Владимировна 
собрание избирателей по месту жительства   1408 

116 
Емельянов Александр 

Вячеславович 
собрание избирателей по месту жительства   1408 

117 
Емельянова Ирина 

Васильевна 
собрание избирателей по месту жительства   1408 

118 
Ивандиков Александр 

Сергеевич 
собрание избирателей по месту жительства   1408 

119 
Неранова Евгения 

Николаевна 
собрание избирателей по месту жительства   1408 

120 
Соломатина Любовь 

Александровна 
собрание избирателей по месту жительства   1408 

121 
Хисамова Эльвира 

Рустемовна 
собрание избирателей по месту жительства   1408 

122 
Хицко Евгений 

Владимирович 
собрание избирателей по месту работы   1408 

123 Хицко Оксана Сергеевна собрание избирателей по месту работы   1408 

124 
Чистякова Дарья 

Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы   1408 

125 
Шибаева Светлана 

Викторовна 
собрание избирателей по месту работы   1408 

126 
Шиловский Никита 

Романович 
собрание избирателей по месту жительства   1408 

127 
Белинская Илона 

Акакиевна 
собрание избирателей по месту жительства   1409 

128 
Борисова Марина 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы   1409 

129 
Ермышев Дмитрий 

Геннадьевич 
собрание избирателей по месту жительства   1409 

130 
Иванова Наталья 

Алексеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

  1409 

131 
Иванова Олеся 

Викторовна 
собрание избирателей по месту жительства   1409 

132 
Куликов Виктор 

Леонидович 
собрание избирателей по месту жительства   1409 

133 
Новицкий Ярослав 

Станиславович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

  1409 

134 
Очапова Дарья 

Николаевна 
собрание избирателей по месту жительства   1409 



135 
Турцева Татьяна 

Валерьевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

  1409 

136 
Якимова Кристина 

Сергеевна 
собрание избирателей по месту жительства   1409 

137 
Якубаш Варвара 

Андреевна 
собрание избирателей по месту жительства   1409 

138 
Ярыгина Татьяна 

Алексеевна 
собрание избирателей по месту работы   1409 

139 
Дмитриев Александр 

Александрович 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

2 1410 

140 Иванова Лилия Юрьевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

2 1411 

141 
Клементьева Галина 

Александровна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

2 1412 

142 
Алексеева Елена 

Витальевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе Санкт-

Петербурге 

2 1413 

143 
Голицына Екатерина 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы   1413 

144 
Ефимова Ирина 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

  1413 

145 
Кузнецова Алла 

Васильевна 
собрание избирателей по месту работы   1413 

146 
Макеенко Татьяна 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

  1413 

147 
Песков Никита 

Николаевич 
собрание избирателей по месту работы   1413 

148 
Раткун Екатерина 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы   1413 

 

 

 

 


